SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL Nº 132/2023

CONCURSO PÚBLICO Nº 746 – ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO

PROCESSO 23.0.000049768-1

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através da Fundação La Salle, no uso de suas atribuições legais, torna público o fim da suspensão do
CONCURSO PÚBLICO Nº 746 - ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO e a reabertura do certame,
por este Edital, conforme os itens que segue:

1. As inscrições efetivadas no período de 09 de maio a 06 de junho de 2023, bem como os respectivos
pagamentos das taxas de inscrições, observadas às regras e procedimentos do Edital de Abertura 57/2023,
serão consideradas válidas, sem prejuízo da reabertura do novo período de inscrição conforme decisão no
processo judicial n. 5044345-51.2023.4.04.7100/RS.

1.1. Os candidatos contidos na Lista Provisória de Inscritos - Acesso Universal, e Acesso Pessoa Negra,
divulgadas por meio do Edital 105/2023, que não solicitaram a devolução da taxa de inscrição permanecem com
sua inscrição ativa.

2. A Lista dos Candidatos com Inscrição Cancelada , em razão da solicitação da devolução da taxa de
inscrição, conforme estabelecido no item 3, do Edital 105/2023:

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME

09095 ADAUTO EDIVAN DOS SANTOS MARQUES

09059 CLAUDIA DOS SANTOS COLARES

09054 DANIELE SARAIVA MENDES

09032 DIEGO GIOVANNI PIETROBON TEIXEIRA

09086 FERNANDO ANTUNES DIAS

09053 LEANDRO PINHEIRO BIRCK

09013 LUCIANO JOSÉ DA CUNDA NASCIMENTO

3. A Retificação do Edital de Abertura 057/2023 , conforme Anexo I deste Edital.

Edital 132 (24810876)         SEI 23.0.000049768-1 / pg. 1

4. A Atualização do Cronograma de Execução, conforme Anexo II, deste Edital.

4.1. A reabertura das inscrições, que será a partir das 09 horas do dia 14 de agosto de 2023 até às 17 horas
do dia 05 de setembro de 2023, conforme cronograma de execução atualizado constante no Anexo II deste
Edital.

5. Salvo as alterações apresentadas neste Edital, ficam mantidas as demais orientações estabelecidas no Edital
de Abertura 057/2023.

Porto Alegre, 09 de agosto de 2023.

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA ,

Secretário de Administração e Patrimônio.

Documento assinado eletronicamente por André Luis dos Santos Barbosa , Secretário(a) Municipal,
em 10/08/2023, às 11:19, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 24810876 e o código
CRC DF6F8527.

23.0.000049768-1 24810876v7

Edital 132 (24810876)         SEI 23.0.000049768-1 / pg. 2

	Edital 132 (24810876)